
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Conformación del Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud (CIEIS)

 
VISTO:

Que por EX 2024-00353497-UNC-ME#FO, el Dr. Rubén Ponce solicita la renovación
de los miembros integrantes del Comité Institucional de Ética en Investigación en Salud
(CIEIS) de la F.O; y

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud se basa en la necesidad de nombrar un nuevo miembro suplente en
el Comité;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Establecer los nuevos miembros del Comité Institucional de Ética en
Investigación en Salud (CIEIS), de modo tal que quede conformado de la siguiente
manera:

Ética de Investigación:

Titular: Dra. Mirta Beatriz Miras Miartus, DNI: 5.743.855.

 

 



Metodología de Investigación Científica:

Titular: Dr. Rubén Hugo Ponce, DNI: 12.997.069

Titular: Dra. Fabiana Pía Marina Carletto Körber, DNI: 20.073.716

Suplente: Dra. Ana Laura Lourdes Lagnarini, DNI: 25.758.582

 

Trabajadores de la salud:

Titular: Lic. Gabriela Maricel Degiorgi, DNI: 21.406.089

Suplente: Lic. María Laura Colombero, DNI: 33.283.922

Suplente: Dra. Viviana Yolanda Flores, DNI: 17.350.354

 

Miembros de la Comunidad (Legos):

Titular: Sra. Marta Elena Spaccesi, DNI: 5.499.059

Suplente: Lic. Carolina Gisela Piva, DNI: 27.197.871

 

Asesor en cuestiones jurídicas:

Titular: Abog. Carlos María Krauth, DNI: 18.413.217

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TREINTA DÍAS DEL MES DE MAYO
DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-195-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Jueves 13 de Junio de 2024
		2024-06-12T15:10:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:23:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-13T16:23:04-0300
	GDE UNC




